(Eredetie a budai kir. kamarai levéltárban.) 

2) Nos Karolus Dei gracia Rex Hungarie stb. quod 
cum anno Dominice Incarnacionis M°CCC°XXX° feria tercia 
proxima post octauas dominice Resurreccionis aula Nostre 
Regie Maiestatis nos Regem, vnacum Sercnissima domina 
Regina Elizabeth filia Serenissimi Principis domini Ladislai 
quondam incliti Regis Polonie consorte nostra, ac Ducibus 
Layus et Andrea filijs nostris conuiuasset; Felicianus -filius 
Zah de genere Zab, omnium bencficiorum per ipsam Regiam 
Excellenciam sibi inpensorum inmemor stb. (következik a 
merénylet ismeretes elbeszélése, mely alkalommal a királyi 
család »per Johannem filium Alexandri filij Chelen« védelmez-
tetett.) Cumque nos stb. predicti infelicis Feliciani filij Zah 
de genere Zah vniuersas possessiones in Comitatibus Ne í r 
gradiensi et Gumuriensi existentes, quocunque nomine voci-
tatas, et quolibet titulo ipsum Felicianum contingentes, 
pretacto Johanni filio Alexandri, Nicolao et Jacobo fratribus 
suis eorumque heredibus stb. perpetuo contulissemus; et 
Regni nostri consuetudinariam legem ab antiquo approbatam 
volentes obseruare,scribendo fidelibus nostris Capitulo Ecclesie 
Agriensis perPetrum filium Galli hominem nostrum Regium stb. 
(a statutiót elrendelte) ; memoratum Capitulum Agriense in 
statucione quarumdam possessionum Sumkut etRususna voca-
tarum in dicto Comitatu Gumuryensi existencium stb. Stepba-
num filium Dominici dicti Bubek, Nicolaum et Johannem filios 
Benedicti filij Dctrici stb. (ki ellenmondott;) ad octauas me-
dij XL-me anno Domini M°CCC°XXXc secundo contra ipsos 
filios Alexandri ad Nostram Presenciam citátum fuisse serip-

serat Nostre Maiestati stb. (Ennek folytán az ügy eldöntése 
Pál comes országbíróra lévén bízva;) octauis dyei Cinerum 
aduenientibus ; cum prefatus Comes Paulus Judex Curie 
nostre vna eum Prelatis et Baronibus ac Nobilibus Regni ad 
discussionem dicte cause Judiciario pro Tribunali consedis-
sent, pretacti filij Dominici et filij Benedicti ad suam acceden-
tes presenciam, quoddam priuilegium gloriosi Principis domini 
Bele quondam incliti Regis Hungarie nostri predecessoris 
recolende memorie anno Domini M°CC°XL° tercio (1243.) sub 
aurea bulla confectum, sibi demonstrarant, cuius serics ipsum 
dominum Belam Regem inter alias possessiones seu largiflnas 
suas donaciones predictam possessionem Sumkut vocatam 
Comiti Dittrico caluo filio Matbei auo dictorum filiorum Do-
minici et filiorum Benedicti, ac Pliilippo fratr i eiusdem Comi-
tis Dettrici sub certis metis ct limitibus in recompensacionem 
fidelissimorum seruiciorum in filios filiorum eorundem perpe-
tuo tradidisse declarasset; premissam autem possessionem 
Rosusna ijdem filij Dominici et filij Benedicti intra metas in 
dicto' priuilegio auree bulla consiguatas adiacere asseruissent. 
In cuius priuilegij aurea bulla consignati contrarium ijdem 
filij Alexandri filij Chelen quoddam priuilegium eiusdem do-
mini Bele Regis anno Domini M°CCŰ quinquegesimo oetauo 
confectum, et alia priuilegia Serenissimorum Principum dorni-
norum Stepbani et Ladizlai quondam illustrium Regum Hun-
garie felicium recordacionum presentassent, in quibus prefa-
tas possessiones Sumkut et Rosusna, tam per resignacionem 
ipsius Comitis Detrici calui, quam per formám litis inter ipsum 
Comitem Detricum caluum et filios suos, ac Lukaehium filium 
Pbilippi et fratres eiusdem ab uua ; item Joob Episcopum 
Quinqueecclesiensem et fratres eiusdem filios prefati Zab, 
patris dicti Feliciani de genere Zab parte ab altéra ventilate, 
per sentenciam dictorum Serenissimorum Principum domino. 
rum Bele, Stepbani et Ladizlai Regum eisdem Job Episcopo 
et fratribus suis filijs Zab de genere Zab sub bys metis adiu-
dicatas extitisse idem Comes Paulus reper isset : Quod prima 
meta, ut in dicto priuilegio domini Bele Regis per ipsos filios 
Alexandri exbibito reperiebatur, est Sumkut, per quam sepa-
ratur a terra Zabij ; deinde vádit ad quendam locum, vbi 
sunt tres mete veteres de terra et de 1 pidibus facte ; et quarta